平成 20 年 2月 28 日

各 位

会 社 名   株式会社協和コンサルタンツ

代表者名   代表取締役社長  持 山 銀次郎

    （JASDAQ ・ コード  9647）

問合せ先

役職・氏名 執行役員

管理本部総務事務管理室長 山本信孝

電  話  03‐3376‐3171

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、平成20年 2月29日付けで当社の主要株主に下記のとおり異動が生ずる見込みありますので、

お知らせいたします。

記

１． 異動が生じるに至った経緯

以下の主要株主が、この度、代表取締役を退き、経営から離れることから、今後の経営体制の

持続的な安定化に資するために、当社と友好関係にある取引先、提携企業等および新経営陣に、

所有株式を譲渡する予定。

２． 当該主要株主(主要株主及び筆頭株主でなくなる者)の名称等

（1） 氏 名 髙栁 義隆

（2） 住 所 神奈川県横浜市青葉区（以下略）

（3） 職業等 前当社代表取締役社長、現当社相談役

３． 異動前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株

式総数）に対する割合

（1）当該株主の所有議決権数（所有株式数）

異動前    1,579 個（1,579,930 株）  （株主順位第 1位）

異動後（予定）  29 個（   29,930 株）  （株主順位第 21 位）

（2）議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

   異動前     26.99％ (26.96%)     （株主順位第 1位）

   異動後（予定） 0.50％ ( 0.51%)         （株主順位第 21 位）

   ※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    10,000 株

     平成 20 年 2月 28 日現在の発行済株式総数           5,861,000 株

４． 異動年月日 平成 20 年 2月 29 日（予定）

５． 今後の見通し

   今回の主要株主の異動が、当社の業績に与える影響は無いと考えております。

 2

【ご参考】平成 20 年 2月 28 日現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

議決権総数            5,851 個

発行済株式総数        5,861,000 株

資本金の額         1,000,000,000 円

(注)議決権総数は平成 19 年 11 月 30 日現在の議決権の数を準用しています。

以 上